[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  марта 2021 г. № 186

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления об определении границ прилегающих  территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта постановления администрации Аргаяшского муниципального района «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам,на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции приоказании услуг общественного питания» (далее проект постановления).
2. Уполномочить комитет по экономике администрации Аргаяшского муниципального района организовать и провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта постановления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Аргаяшского муниципального района.
3. Установить срок общественного обсуждения проекта постановления, в течение которого участники  общественных обсуждений вносят предложения и замечания по обсуждаемому проекту, 10 рабочих дней.

4. Комитету по экономике в рамках полномочий обеспечить рассмотрение предложений и замечаний по обсуждаемому проекту постановления в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                     И.В. Ишимов

image1.jpeg